
Modlitební místnost 

4 © mladez.kspraha.cz   Redakce: Tomáš, Tobiáš H., Kristián,  Maruška Ch.          Sazba: Kryštof A.        Verze  5        30. 08. 2023 00:50 

Citát 
Stultorum ma-
ter sempiter 

gravida - Matka 
hlupáků je stá-

le těhotná.  

Kristiánův 

dadjoke:  

Jaký je rozdíl 

mezi krtkem a 

orlem? Žádný, 

oba žijí pod 

zemí… až na 

orla  

MEMES 

Chceš trochu klidu a máš 
chuť strávit nějaký čas s Bo-
hem? Zapiš se na nástěnce do 
modlitební místnosti. Pokud 
si nedokážeš představit, že se 
budeš hodinu modlit, stejně 
zkus přijít a zkus to. V míst-
nosti navíc najdeš tipy na 
různé oblasti, za které se mů-

žeš modlit (za nevěřící přá-
tele, za naši zemi, za svět), 
nebo můžeš přijít jen tak a 
ztišit se. Ježíš tam letos 
tráví celý Teen Camp, tak 
neváhej a pozvi se k němu 
kdykoliv na návštěvu.  

Jaká je tvoje první vzpo-
mínka na toho druhého? 
Věrka: Baptista v krát-
kých kalhotách (to jsme 
ještě spolu nechodili, ale 
já jsem už pokukovala... 
:D). Bylo to na jedné akci, 
kde jsem Luboše viděla a 
chtěla jsem navázat něja-
kou konverzaci 
(samozřejmě, aby si mě 
všiml), tak jsem se zepta-
la, jestli jsou k dispozici 
nějaké zpěvníky - tehdy 
ještě byly :). S trochu 
zamračeným výrazem 
mi odpověděl že ne a 
bylo po konverzaci. To 
netušil, že za 2 roky 
bude vše jinak! 
Luboš: Setkali jsme se 
někdy na přelomu let 
1987-88, kdy jsem připra-
voval po návratu z vojny 
vznik druhé sborové 
mládeže a Věrka se při-
hlásila do týmu. 
 
Jak dlouho už jste spo-
lu? 
V: Jejda, strašně moc 
dlouho, i když mi to 
někdy připadá, že jsme 
se nedávno brali. 
L: Letos v srpnu 33 let od 
svatby. 
 
V čem jste se ze začátku 
vztahu neshodli? Proč? 
V: Asi nejvíc v tom, že já 
jsem chodila dost na 
poslední chvíli a Luboš s 
předstihem. Kolikrát, 
když jsme měli odjet do 
sboru, tak na mě čekal v 

autě a já jsem se potřebo-
vala ještě upravit a nalí-
čit :D. Byl na mě někdy 
naštvaný, ale to se postu-
pem času změnilo. 
L: Byly různé drobnosti. 
Z větších věcí jsme občas 
řešili, jak spolu trávit 
volný čas a také to, že já 
spíše chodil dříve spát a 
ráno vstal a Věrka opač-
ně. 

Jaký je nejhezčí zážitek 
s tím druhým? 
V: My jich máme hodně, 
protože jsme pořád rádi 
spolu. Tak asi ten nej-
hezčí je možná úplně 
obyčejný — například 
společně strávený čas v 
kavárničce. 
L: Těch je spousta. Ne-
vím, který je nejhezčí. 
Věrka mne občas překva-
pí něčím, o čem ví, že 
mám rád, a je to pro mne 
nečekané. 
 
Jak spolu trávíte čas? 
V: Výlety, dobrý film, ta 
zmiňovaná kavárnička 
nebo restaurace s dob-
rým jídlem. 
L: Chodíme na procház-
ku, na snídani (večery 
mívám plné), koukáme 
na film. V posledních 

letech jezdíme na krátké 
dovolené. 
 
Jak máte rozdělenou 
péči o domácnost? 
V: Tak jak nám to vyho-
vuje. V lednici je jídlo, 
občas je i uklizeno, prád-
lo vypráno, poplatky 
zaplaceny... :D 
L: já se doma moc nestr-
hám. Starám se o dům a 
jeho údržbu, běžnou 
domácnost řeší hlavně 
Věrka. Ale vyprat a po-
dobně také umím a třeba 
v době rizikového těho-
tenství jsem se několik 
měsíců o domácnost 
staral, ale Věrka nebyla 
spokojená třeba s kvali-
tou vytírání. :) 
 
Luboši, co můžeme 
očekávat od tvého kázá-
ní? O čem budeš mlu-
vit? 
L: Téma mám zadané, 
takže toho se budu držet. 
Soustředím se na cestu s 
Bohem a osobní setkání s 
Duchem svatým. Víra 
není jen o informacích, 
ale o sdílení života a 
setkání s živým jednají-
cím Bohem. Proto popro-
síme Ducha svatého, aby 
přišel a jednal s námi a 
speciálně naplnil ty, kteří 
po Něm touží. 
 
 
 
 
připravili Tomáš a Anežka  

1 

PROGRAM 

DNE  

• 7:50 Budíček  

• 8:00 Modlitební 

• 8:15 Snídaně 

• 9:15 Nástup 

• 9:30 Workshopy  

• 12:30 Oběd várka I 

• 13:00 Oběd várka II 

• 13:30 Zkoušení 
veršů 

• 13:30 Turnaj v 
pokeru 

• 14:30 Nástup 

• 14:45 Semináře 

• 16:00 Svačina 

• 16:15 Sporty 

• 18:00 Večeře vlna I 

• 18:30 Večeře vlna II 

• 19:00 Modlitební za 
večer 

• 19:30 Večerní 
program 

• 22:00 Noční víření, 
večerní  

• 23:00 Večerka – 
Lights out! 

Duel - Luboš a Věra Ondráčkovi  

 

Středa 30. 8. 

Teen Camp Times DEN 
5. 



2 

5. den 

Semináře 
Válenda s knihou -  
Johanka H. 
 
Seminář pro ty, kdo si 
actually na tábor přivezli 
knihu a nemají čas si ji 
přečíst. Můžete si s ní 
lehnout, sednout, stát, 
chodit, nesmíte ale mlu-
vit. Vítané jsou dobro-
družné, detektivní, ro-
mantické, hororové, 
fantasy, dokumentární, 
historické, satirické, 
komiksové, sci-fi i poe-
zie. Kdo přinese fanfikci 
bude rituálně vhozen do 
potoka. Přijďte, čtěte, 
užívejte. 
 
#jetopravda - Šimon O. 
 
Bible. Slyšíme o ní pořád 
- na mládeži, na boho-
službách, na TeenCam-
pu. A prý bychom si ji 
měli číst. Ale jak jí rozu-
mět? Je vůbec do dnešní 
doby? A jak je možné, že 
existuje tolik různých 
výkladů? Jak se v tom 
pak má kdo vyznat? 
 
Složitější teologické 
otázky - Jirka Bukovský 
 
Možná si lámeš hlavu 
nad nějakými věcmi, 
které se týkají Boha, víry, 
církve nebo Bible. V 
tomhle semináři je mož-
né tyto otázky položit, ať 
už přímo na místě nebo 
anonymně dopředu. 
Reagovat na ně bude 
Jirka Bukovský, který 
teologii studoval. Sice 
zdaleka ne na vše má 
odpověď a ne všemu 

rozumí, ale složité otáz-
ky vítá. 
 
Otevřeme spolu TABU 
15+ - Vojta Urban 
 
V Církvi se nám může 
poměrně snadno stát, že 
vzniknou šedé zóny, 
nepojmenované věci a to 
je skvělý základ pro 
TABU témata. Většina o 
nich ví, ale nahlas se o 
nich nemluví. Máš chuť 
je otevřít? Štvou tě šedé 
zóny v církvi. Pojď si o 
nich dnes odpoledne 
otevřeně pokecat. 

Vyřezávání do ovoce a 
zeleniny - Míša Mocek 
 
Zkoušel/a jsi někdy 
ozdobit misku salátu, 
nebo své mistrovské 
kulinářské dílo? V tom 
případě pravděpodobně 
znáš ten pocit bezrad-
nosti jakou ozdobu pou-
žít. Na tomhle semináři 
ti na tuto otázku neod-
povím, ale ukážu ti další 
možnosti, které můžeš 
použít, protože tohle je 
seminář o ozdobách 
vyřezávaných do ovoce 
a zeleniny XD 
 
Ringo - Nina 
 
Nechceš sedět na zadku? 
Přijď si zahrát ringo. 

Vztahy a přátelství - 
Milada Frantíková 
 
Říká se: „Kolik řečí znáš, 
tolikrát jsi člověkem.“ 
Platí snad: „Kolik přátel 
máš, tolikrát jsi člově-
kem“? Asi ne, viď? Jak 
to ale s tím přátelstvím 
je? Proč má Petr tolik 
kamarádů a já jen jedno-
ho? Jak to ta Lucka dělá, 
že má jednu skvělou 
kamarádku, ale já ne-
mám nikoho svého? 
 
Máš hodně přátel? Nebo 
máš pocit, že jich máš 
málo? Cítíš se oblíbený 
nebo se cítíš sám/a? 
Prožil/a jsi někdy zkla-
mání ze vztahu s kama-
rádem/kou? Nebo jsi 
někdy někoho zklamal/a 
ty sám/a? 
 
Přijď na můj seminář, 
popovídáme si o tom, jak 
to s tím přátelstvím 
(kamarádstvím) a vztahy 
vůbec je. Věřím, že na-
jdeš odpovědi aspoň na 
některé svoje otázky . 
 
Jídlo a sport: Co ano, co 
ne a co určitě ne - 
 Alli Garuba 
 
Možná citlivé téma, ale 
velice důležité téma na 
to, abyste věděli jak se 
máte hýbat, jak máte jíst 
a hlavně jak jíst nemáte, 
abyste se cítili dobře. 
Vytvořme si disciplínu 
společně a pojďme být 
naše nejlepší verze.  
 

Jídelníček 
 

Snídaně: 
rybí pomazánka, 

švédský stůl, 
pečivo, čaj  

 
Svačina: 

ovoce, zelenina  
 

Oběd: 
zeleninový vývar 

s písmenky, 
zapékané těsto-

viny, kyselá 
okurka  

 
Svačina: 

tavený sýr,  
pečivo  

 
Večeře:  

kuřecí rizoto s 
červenou řepou  

Kde přesně byla 

fotka pořízena? 

Svátek  

Vladěna  

WS Vaření 

3 

Středa  30. 8. 2023 

°C 19 

Největším nepřítelem 
českého kuchaře je jeho 
fantazie,“ říká Zdeněk 
Pohlreich — legenda české 
gastronomie. Jakožto 
účastník workshopu vaře-
ní bych si dovolil opono-
vat. Za několik dopolední 
jsme vyvinuli nový typ 
těstovin; dokázali, že burá-
kové máslo nebo Raffaello 
se dá vyrobit i doma; na-
hradili vajíčko droždím; 
vymysleli jsme efektivní 
způsob zdobení tiramisu; 
dovedli sýrovou omáčku k 
dokonalosti; nalezli ne-
jefektivnější způsob kráje-
ní cibule a to ještě stále 
není konec Teen Campu! 
Fantazii musí projevovat i 

naši vedoucí, když po nás 
pravidelně uklízí po skon-
čení workshopu.  
 
Každý den se věnujeme 
nějaké světové kuchyni. 
Uvaříme alespoň jedno 
hlavní jídlo a dezert. Kro-
mě již zmíněných jídel 
jsme připravili také pala-
činky, čínu, všemožné 
nepečené dezerty, různé 
saláty apod. Je nás hodně, 
a tak jsme opravdu výkon-
ní a jídla je dost. Největší 
nevýhodou proto zůstává 
fakt, že uvařené jídlo jíme 
těsně před koncem 
workshopu a je natolik 
dobré, že se nám většinou 
nechce na oběd. K jídlu z 

jídelny zkrátka nemáme 
takový citový vztah jako k 
našemu vlastnímu. 
 
Workshop má dle mého 
názoru nepřehlédnutelný 
motivační faktor. Zjistil 
jsem, že spousta postupů a 
receptů je jednodušších, 
než jsem si myslel. Myslím 
si, že některé recepty vy-
zkouším doma znovu. A 
pokud se něco nepovede, 
tak opět použiju fantazii. 
Zkrátka, jak říká Halina 
Pawlowská: „Jen když 
chutná, vše je putna.“ Tak 
dobrou chuť. 
 
 

připravil Tomáš C.  

Učení veršů 

Vyznáš-li svými 
ústy, že Ježíš je 
Pán, a uvěříš-li v 
srdci, že ho Bůh 
vzkřísil z mrt-
vých, budeš 
spasen. Říma-
nům 10,9 
 
Бо коли ти 
устами своїми 
визнаватимеш 
Ісуса за Господа, 
і будеш вірувати 
в своїм серці, що 
Бог воскресив 
Його з мертвих, 
то спасешся До 
римлян 10,9 

Sportovní okénko  
Páni a dámové, po dlou-

hém čekání se vrací legen-

dární a pro fanoušky spor-

tu milované sportovní 

okénko. Pojďme si shrnout, 

jak vypadala utkání do 

dnešního dne . 

Historických prvních 6 

utkání na TeenCampu v 

roce 2023 bylo velmi hektic-

kých, protože průměrná 

docházka byla více než 20 

vášnivých fotbalistů a fotba-

listek. Počet ale nebránil 

nikomu ukázat, co v něm je. 

Každý hrál srdcem a odhod-

laností, což se v dnešním 

fotbale už tak často nevidí. 

Kvalita fotbalu jako takové-

ho rozhodně nebyla k zaho-

zení. I přes menší věkový 

průměr borci hráli koukatel-

ný fotbal a rozhodně se 

nemají za co stydět. Za 

zmínku rozhodně stojí vý-

kony Jendy Boudy, který si 

z obránců dělal pravidelně 

kužely. Nedělal mu to jed-

noduché Samuel Kouklík, 

který bojoval do posledního 

dechu a jediné, co by pustil, 

byla rýma. Není možné také 

nezmínit Adama Hovorku, 

který vsítil historicky první 

gól na Teen Campu.  

Jak všichni víme, tak počasí 

bychom mohli přirovnat k 

takovému běznému dni v 

Anglii. Nám fotbalovým 

nadšencům to ale vůbec 

nevadí, protože se cítíme 

přesně jako týmy hrající 

nejvyšší anglickou Premier 

League. Nejvíce jsme si užili 

utkání 2. celý den tábora, 

když pršelo nejvíce, a 

opravdu každý hrál pro 

radost a zábavu, což by 

správně mělo být vždy. 

To je vše pro dnešek. Já se s 

vámi loučím a těším se na 

další dny plné sportu a 

radosti. 

Peace  

 

připravil Kristián  


